

خطبه اول

سَلَامٌ عَلَيْكُمْ وَرَحْمَةُ اللَّهِ

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ الْحَمْدُ لِلَّهِ رَبِّ الْعَالَمِينَ بَارِيِ الْخَالِقِ أَجْمَعِينَ وَالصَّلَاةُ وَالسَّلَامُ عَلَى أَشْرَفِ الْأَنْبِيَاءِ وَالْمُرْسَلِينَ وَأَفْضَلِ السُّفَرَاءِ الْمُقَرَّبِينَ سَيِّدِنَا وَنَبِيِّنَا أَبِي الْقَاسِمِ الْمُصْطَفَى مُحَمَّدَ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَآلِهِ الطَّيِّبِينَ الطَّاهِرِينَ وَاللَّعْنُ الدَّائِمُ عَلَى أَعْدَائِهِمْ أَجْمَعِينَ مِنَ الْآنَ إِلَى قِيَامِ يَوْمِ الدِّينِ.

توصیه به تقوا:

قال الصادق: «إِنَّ الْمُؤْمِنَ أَشَدُّ مِنْ زُبْرِ الْحَدِيدِ، إِنَّ زُبْرَ الْحَدِيدِ إِذَا دَخَلَ النَّارَ تَغَيَّرَ، وَإِنَّ الْمُؤْمِنَ لَوْ قُتِلَ ثُمَّ نُشِرَ ثُمَّ قُتِلَ لَمْ يَتَغَيَّرْ قَلْبُهُ»

خودم و همه شما نمازگزاران محترم را از زبان قرآن کریم که فرمود: «إِنَّ اللَّهَ مَعَ الْمُتَّقِينَ» به رعایت تقوا دعوت می کنم. اولین گام تقوا ترک معصیت است، بعضی از چیزها را ممکن است توجه نداشته باشیم، خیال می کنیم گناه نیست، اگر در تمام ابعاد زندگی توجه کنیم مواظب باشیم در هیچ زمینه ای گناه نکنیم خیلی پیشرفت کرده ایم. وقتی موسی (علیه السلام) از خضر نبی (علیه السلام) سوال می کند چه کاری انجام دادی که به این مقام علمی رسیدی؟ جواب داد: «بِتَرْكِ الْمَعْصِيَةِ» ایم مقام و منزلت را با ترک معصیت به دست آوردم. در روایت است که ثواب ترک گناه بالاتر از ده هزار رکعت نماز مستحبی است. خداوندا به همه ما توفیق رعایت تقوا به طور کامل عنایت فرما.

وجود مبارک امام (علیه السلام) در این حدیث کوتاه مومن را معرفی می کند، البته ایشان یکی از ابعاد شخصیتی انسان مومن را معرفی می کند که آن استقامت و ایستادگی مومن است. اگر در دل کسی چراغ ایمان روشن شد، هیچ حادثه ای نمی تواند او را تکان دهد.

فرمود مؤمن از پاره های آهن هم محکم تر است. در روایت دیگری است که مومن از کوه هم استوارتر است. چطور باد و طوفان کوه را تکان نمی دهد، مومن هم همینگونه است. «إِنَّ الْمُؤْمِنَ أَشَدُّ مِنْ زُبْرِ الْحَدِيدِ» فرمود مؤمن از پاره های آهن هم محکم تر است. بعد امام توضیح داد «إِنَّ زُبْرَ الْحَدِيدِ إِذَا دَخَلَ النَّارَ تَغَيَّرَ» وقتی آهنگر پاره های آهن را در کوره آتش قرار می دهد، تغییر می کند و نرم می شود، می تواند آن را به هر شکلی که می خواهد در بیاورد. اما مومن را نمی شود به هر شکلی در آورد و در مسیر او تزلزل ایجاد کرد. نمی توان اعتقاد و تقوا و خداپرستی را از او گرفت. آیا توانستند میثم تمار را از مسیرش برگردانند؟ می گوید من به این راهی که پیش گرفتم یقین دارم. امام راحل ما از این قبیل مومنین بود، به راهش ایمان داشت که راه خدا بود. رزمندگان ما در هشت سال دفاع مقدس به هدفشان ایمان داشتند و گرنه ما سلاح آنچنانی ما نداشتیم، آنچه آن ها پیروز کرد و در دل دشمن وحشت ایجاد کرد ایمان آنان بود. «وَإِنَّ الْمُؤْمِنَ لَوْ قُتِلَ ثُمَّ نُشِرَ ثُمَّ قُتِلَ لَمْ يَتَغَيَّرْ قَلْبُهُ» اگر مؤمن را بارها بکشند و بعد زنده کنند، در دلش هیچ تزلزل و تغییری ایجاد نمی شود. همان هدفی را که برگزیده رها نخواهد کرد اما ایمان و اعتقادش را از دست نمی دهد. تا زمانی که چراغ ایمان در دل انسان مومن روشن است، شیاطین به این دل راه پیدا نمی کنند. در حدیث قدسی خداوند متعال فرمود: «لَا يَسْعَى أَرْضِي وَلَا سَمَائِي وَلَكِنْ يَسْعَى قَلْبُ عَبْدِي الْمُؤْمِنِ» من در زمین و آسمانم نمی گنجم؛ ولی قلب بنده مؤمنم مرا در خود جای می دهد. جایگاه من دل بنده مومن است. چون «قلب المومن عرش الرحمن» دل انسان مومن عرش خداست. یکی از بزرگان در رابطه با این مطلب که قرآن در شب قدر بر چه کسی نازل شد، آیا بر بیت المعمور یا بر آسمان دنیا یا بر قلب پیامبر (صلی الله علیه و آله) نازل شد؟ می فرمود این ها با هم منافاتی ندارد، بیت المعمور و آسمان دنیا و تمام هستی در یک گوشه از قلب پیامبر (صلی الله علیه و آله) قرار دارند. یعنی قرآن بر بر قلب پیامبر (صلی الله علیه و آله) نازل شده است، چون قلب پیامبر

(صلی الله علیه و آله) ظرف همه این ها است. اگر یک ملتی دلش به نور ایمان روشن شد، دیگر این بازی های دنیایی و فریبکاری ها و قدرت نمایی ها و هیاهوها او را از پا در نمی آورد. همین ایمانی که ما در حد خودمان داریم برای دشمن شکننده است و پوزه دشمن را به خاک می مالد که تمامش ناشی از اتکال به پروردگار است که «ومن یتوکل علی الله فهو حسبه» هر کس بر خدا اتکال کند خدا او را کفایت می کند.

خدایا به همه ما توفیق توبه واقعی و توفیق عمل به احکام نورانی ات را عنایت فرما، دل های ما را به نور ایمان و قرآن و اهل بیت (علیهم السلام) منور بفرما.

«بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ، وَالْعَصْرِ، إِنَّ الْإِنْسَانَ لَفِي خُسْرٍ، إِلَّا الَّذِينَ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ وَتَوَّصُوا بِالحَقِّ وَتَوَّصُوا بِالصَّبْرِ»

خطبه دوم:

بسم الله الرحمن الرحيم الحمد لله رب العالمين بارئ الخلائق اجمعين و الصلاة و السلام على اشرف الانبياء المرسلين و افضل السفراء المقربين سيدنا و نبينا ابى القاسم محمد و الصلاة و السلام على علي امير المومنين و فاطمة الزهرا سيدة نساء العالمين و الحسن و الحسين سيدى شباب اهل الجنة و على بن الحسين و محمد بن على و جعفر بن محمد و موسى بن جعفر و على بن موسى و محمد بن على و على بن محمد و الحسن بن على و الخلف القائم الحجة، حُجَّجَكَ عَلَى عِبَادِكَ و أُمْنَائِكَ فِي بِلَادِكَ.

توصیه به تقوا:

اهل بیت (علیهم السلام) به ما یاد دادند گاهی بنشینیم با خدای خودمان به خصوص در سحر خلوت کنیم و عرض کنیم «الهی انا بئس العبد و انت نعم المولی» خدایا من بد بنده ای هستم، اما تو چقدر خوبی! من را مجازات نکردی، آبرویم را نبردی و باز هم داری به

من نعمت می دهی، گناهانم را می پوشانی. «الهی انا اسأت» خدا من بد کردم. بلافاصله جواب می دهد «و انا سترت» بنده من ناراحت نشو، من هم پرده دری نمی کنیم. «الهی انا ندمت» بلافاصله جواب می دهد «و انا قبلت» بنده من! توبه تو را پذیرفتم. پروردگارا به همه ما توفیق توبه واقعی عنایت فرما.

لازم می دانم از عزیزان روحانی و طلاب جامعه المصطفی که از کشورهای مختلف تشریف آوردند تشکر کنم.

مناسبت ها:

روز شهدای دانشجو است که در زمان بنی صدر ملعون این عزیزان مظلومانه به شهادت رسیدند و تا پای جان کوتاه نیامدند. خدایا دل های پاکشان از ما راضی و خشنود بگردان. مطلب دیگر سالروز کشف حجاب توسط رضا خان نوکر انگلیس است که چقدر زنان و مردان پاک سرشت مقاومت کردند اما از دینشان دست برنداشتند. مطلب دیگر اینکه امیرکبیر کسی بود که استقلال طلب بود، به شدت با استکبار مبارزه می کرد و یک آدم مستقل و شجاع و پرتلاش بود که متأسفانه توسط ناصرالدین شاه فاسد در حمام فین کاشان مظلومانه از بین رفت. خدا روح این مرد بزرگ را شاد کند. مطلب دیگر سالروز ۱۹ دی است که در ۱۶ دی ۵۶ روزنامه اطلاعات آن موقع توسط ساواک یک مطلب توهین آمیز علیه امام چاپ کردند که طلاب و مردم قم دو سه روز متوالی تظاهرات کردند و در روز ۱۹ رژیم منحوس پهلوی طاقت نیاورد و آن ها را به رگبار بست. مردم و طلابی که در منزل آیت الله نوری همدانی، این مرجع انقلابی اجتماع کردند ایشان سخنرانی خیلی قرآنی علیه رژیم ایراد فرمودند که پس از سخنرانی مردم به طرف حرم حرکت کردند و در چهارراه بیمارستان توسط ماموران رژیم مورد حمله قرار گرفتند و تعدادی از مردم قم و طلاب را به شهادت رسیدند. بعد از این حادثه بود

که سراسر کشور یکپارچه علیه دشمن تظاهرات کردند. مطلب دیگر راجع به فتنه اخیر است، برای شکل گیری فتنه سه عامل وجود دارد: یک عامل دشمن زبون زخم خورده ای است که از کشور بیرون رانده شده است. برای این ها خیلی سخت بود، کشور ایران مستعمره بود، پادشاه ایران نوکر آن ها بود. امام (اعلی الله مقامه الشریف) آمد این ها را بیرون کرد؛ مردم این ها را بیرون کردند. لذا برایشان خیلی سخت بود و مترصد بودند وقتی یک زمانی یک مقدار زمینه برایشان مساعد شد حرکتی انجام دهند بلکه به زعم باطلشان انقلاب را ساقط کنند. دشمنی که قرآن درباره آن ها به ما هشدار می دهد: «عَضُوا عَلَيْكُمُ الْأَنَامِلَ مِنَ الْغَيْظِ قُلْ مُؤْتُوا بَعْضِكُمْ» این ها آنقدر عصبانی هستند که گاهی از شدت غضب انگشت خود را به دندان می گزند. گرچه درباره کفار قریش است اما این ها از کفار قریش بدتر اند. باز کفار قریش یک مردانگی داشتند اما این ها مردانگی هم ندارند. این دشمن بیکار نمی نشیند، هیچ زمانی از برنامه های این ها خالی نیست تا ایادی اش را وارد میدان کند تا انقلاب را ساقط کند. عامل دوم مسئولین هستند، عملکرد نامناسب آن ها که گاهی توجه ندارند و دلشان خیلی نمی سوزد. گاهی بعضی از آن ها به انقلاب خیلی اعتقادی ندارند که حالا این آقایی که به من مراجعه کرده است من کارش را راه بیاندازم، این به انقلاب و اسلام و این حکومت امیدوار شده است. عامل دیگر خود معترضین هستند، معترضین می توانستند طور دیگری عمل کنند. گرچه حق داشتند، ما اصل مطالبات این ها از مسئولین را مذمت نمی کنیم اما می شد طور دیگری عمل شود که دشمن سوء استفاده نکند. می توانستند در یک مکانی جمع شوند و شعار دهند یا طومار تهیه کنند. می توانستند بگویند مسیر ما از فلان مکان تا فلان مکان و شعارهای ما هم این ها است. اگر کسانی دیگری غیر از شعارهای ما شعاری دادند آن ها از ما نیستند. معترضین سوژه دست دشمن دادند، دشمنی که مترصد بود به ما ضربه بزند دید بستر مناسب است و شروع کرد توسط فضای مجازی که در اختیار دارند به خصوص

تلگرام و شبکه فاسد آمدنیوز جوانان فریب خورده را علیه نظام و مقدسات بسیج کردند. این خودش جای تامل است، حمله به مساجد و مقدسات و مصلی ها، شعار علیه شخصیت های مقدس در جمهوری اسلامی، حالا این ها در چه خانواده هایی بزرگ شدند جای بررسی دارد. امام سجاد (علیه السلام) فرمود: «الْحَمْدُ لِلَّهِ الَّذِي جَعَلَ أَعْدَانَنَا مِنَ الْحُمَقَاءِ وَالْجُهَلَاءِ» الحمد لله که خداوند دشمنان ما را از جاهلان احمق قرار داد. این دشمنان احمق ما خیال می کردند با این حرکت جمهوری اسلامی تضعیف می شود و سقوط می کند. نمی دانستند جمهوری اسلامی در اعماق دل مردم ریشه دارد. مگر جوانان غیرتمند و مردم غیور ما اجازه می دهند چهارتا فریب خورده ارادل و اوباش به نظام خدشه وارد کنند، امکان ندارد. ما از مسئولیمان انتقاد می کنیم اما پشتیبانی هم می کنیم. دشمن خیال نکند بین ما اختلاف است، ما انتقاد می کنیم اما در مواجهه با دشمن همه ما متحدیم. انتقاد ما برای این است که ضعف ها را جبران کنند، نمی خواهیم که این ها را بکوبیم. این را دشمن بداند. لازم می دانم از زبان شما مردم خوب می خواهم از نیروی انتظامی و بسیج عزیز و همچنین شورای تامین در شهرهای مختلف تشکر کنم. در خمین این ها تلاش می کردند در یک جایی بلوا راه بیاندازند، به لطف خدا نتوانستند حرکتی کنند. ما حاضریم برای جمهوری اسلامی جانمان را بدهیم، این خسارت های کوچک که چیزی نیست. آتش زدن مصلی و مساجد و کتب دینی و قرآن و پرچم جمهوری اسلامی نشانه خباثت و دین ستیزی و بیگانه پرستی و بی غیرتی آن ها است. این ها غیر از آن مردمی هستند که اعتراض به حق داشتند، ما باید حساب این ها را از ارادل و اوباش جدا کنیم.

پروردگارا نظام جمهوری اسلامی را از هر خطری در پناهت محافظت بفرما، خدایا دشمنان ما را نیست و نابود بگردان، نقشه های شومشان نقش بر آب کن، توطئه های شیطانی آن ها را به خودشان برگردان، مقام معظم رهبری در پناهت محافظت فرما، سایه

اش بر سر ما مستدام بدار، مراجع تقلید در پناهت محافظت فرما، بیمارانمان شفای عاجل عنایت فرما، خدایا باران رحمتت را بر ما نازل بفرما، عاقبتمان ختم به خیر فرما.

«بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ، اَنَا اعطَيْنَاكَ الْكُوْثَرَ، فَصَلِّ لِرَبِّكَ وَ انْحَرْ، اِنَّ شَانِئَكَ هُوَ الْاَبْتَرُ.»

«وَالسَّلَامُ عَلَيْكُمْ وَ رَحْمَةُ اللَّهِ وَ بَرَكَاتُهُ»